Further on in the same book, the *idiotia* describes metaphysical thinking – the thinking in the perspective of the idea of truth – as the attempt of a painter who tries to paint his own painting. It is the ultimate goal and task of every painter to paint the art of painting itself. For Cusanus, the beauty of a painting consists not in a successful production of the likeness of the image with the nature outside of the painting, but in the expression of the principles and limits of painting itself.⁶¹ For Cusanus, the task of the painter to paint the art of painting itself

potest, sensibilem facere. Unde materiam, puta lignum, per instrumentorum meorum, quae applico, validum motum dolo et cavo, quousque in eo proportio debita oriatur, in qua forma coclearitatis convenienter resplendeat; sic vides formam coclearitatis simplicem et insensibilem in figurali proportione huius ligni quasi in imagine eius resplendere. Unde veritas et praecisio coclearitatis, quae est immultiplicabilis et incommunicabilis, nequaquam potest per quaecumque etiam instrumenta et quemcumque hominem perfecte sensibilis fieri. Et in omnibus coclearibus non nisi ipsa simplicissima forma varie relucet, magis in uno et minus in alio et in nullo praecise’ (*Idiotia de mente* II, *ibid.*).

⁶¹ ‘Ecce nosti mentem nostram vim quandam esse habens imaginem artis divinae iam dictae. Unde omnia, quae absolutae arti verissime insunt, menti nostrae vere ut imagini insunt. Unde mens est creata ab arte creatrice, quasi ars illa se ipsam creare vellet, et quia immultiplicabilis est infinita ars, quod tunc eius surgat imago, sicut si pictor se ipsum depingere vellet et, quia ipse non est multiplicabilis, tunc se depingendo oriretur eius imago. Et quia imago numquam quantumcumque perfecta, si perfectior et conformior esse nequit exemplari, adeo perfecta est, sicut quaecumque imperfecta imago, quae potentiam habet se semper plus et plus sine limitatione inaccessibili exemplari conformandi; in hoc enim infinitatem imaginis modo, quo potest, imitatur, quasi si pictor duas imagines faceret, quarum una mortua videretur actu sibi similior, alia autem minus similis viva, scilicet talis, quae se ipsam ex obiecto eius ad motum incitata conformiorem semper facere posset, nemo haesitat secundam perfectiorem quasi artem pictoris magis imitantem’ (*Idiotia de mente* XIII, h²V, n148-149).

is not only necessary, but at the same time *impossible*. If the painter would succeed in painting such a portrait, he would have failed his goal. For he would have painted all possible paintings, except one: namely the painting which expresses all those possible paintings itself. One does not need too much speculative power to understand that this process will never reach an end. Whatever the painter will try, the painting of painting always will escape his perspective. The painter is his own obstacle in reaching his goal: he will never be able to leave his point of view and the more he tries to do this, the more he is involved in his own way of looking.